
すべてを患者さまのために、

すべてを利用者のみなさまのために

1.良質な地域医療と福祉の提供

2.堅実経営

CONTENTS

□看護部長よりごあいさつ

□職場環境改善推進室

□お知らせ

□当院のコロナウイルス対策

ＳＨＩＰ Vol.1
2020.6

社会医療法人耕和会迫田病院地域医療連携部広報誌



当院に入職した新人スタッフは名札に若葉マークを付けています。

〇研修期間中であることを患者様にご理解いただくため と

〇先輩や他部署の職員からの指導を受けやすくするため です。

お 知 ら せ

4月より看護部長に就任いたしました。江藤けさよと申します。

雨に紫陽花の花が鮮やかに映える季節となりました。

当院では今年度7名の新人看護職員を迎える事ができました。

看護部長よりごあいさつ

内科の木村 友昭医師が5月末日の診療をもちまして退職いたしました。健康診断や胃瘻交換

・胃瘻造設などは引き続き行っておりますので、遠慮なくご相談ください。今後の内視鏡検

査の予定表は別紙（診療体制予定表）にてご案内いたしております。ご確認をお願いいたし

ます。

4月から新たに「職場環境改善推進室」を立ち上げました。主な目的は、職場環境を

改善し働きやすい職場にするため、看護部長や看護師長の業務軽減のためです。

室長には元総看護師長である山添みどりさんが就任しました。個人面談やヒアリン

グ、各部署のパトロール、業務のサポートなどを行っていきます。

職 場 環 境 改 善 推 進 室

新型コロナの影響でオリエンテーションや研

修など多少の影響はありましたが、緊張しな

がらも先輩の指導を受けながら日々頑張って

います。

これからも地域に根ざした病院として、思い

やりと優しさを持ち信頼される看護の提供を

目指します。

今後ともよろしくお願いいたします。



当 院 の コ ロ ナ ウ イ ル ス 対 策

当院では4月に新型コロナウイルス対策委員会を立ち上げました。日々新しい情報が報道されているもの

の、まだまだ未知の部分が多い新型コロナウイルス。当院の対策委員会では、その時々で適切な対応が

できるよう、情報共有や議論を重ねています。

緊急事態宣言は解除されましたが、いつ流行の第2派が来るかわからない状況です。不安な日々が続きま

すが、新しい生活様式に倣った生活を心がけ、感染予防に努めましょう。

正面玄関前での検温・問診

入院患者様への面会制限

職員の検温、手指消毒の徹底

院内の消毒の徹底

こまめな換気

正面玄関前にテントを設置し、来院されるすべての方に検温、マスク着用、手指消毒をお願いしています。院

内に入る前に簡単な問診表（チェックシート）の記入をしていただきます。

患者様への面会は原則禁止とし、着替え等のお荷物の授受はすべてスタッフが対応していました。

6月より、面会時間内に少人数（1～2人）で短時間の面会であれば可能となっております。

「体調管理表」をもとに検温と体調のチェックを行いました。院内各所にアル

コール消毒液を設置し、手指消毒の徹底を呼び掛けています。

不特定多数の人が触れる手すりやドアノブ、共有物は消毒液（アルコールや次亜塩素酸水）で

消毒を行っています。

1日数回換気し、空気の入れ替えを行っています。

ご不便をおかけいたし
ますが、ご協力お願い
いたします。



〒880-0917 宮崎県宮崎市城ヶ崎3丁目2番地1

代表 TEL 51-3555 FAX 53-3631

地域医療連携部直通 TEL 51-3552

ホームページ http://www.kowakai.jp/

周辺マップ・アクセス

迫田病院 小戸之橋→大淀大橋→ 大淀川

城ヶ崎バス停●

●城ヶ崎郵便局

ソフトバンク●

宮
崎
駅

南
宮
崎
駅

お車でお越しの場合

バスをご利用の場合

南宮崎駅より ▶車で5分

宮崎駅より ▶車で8分

【宮交シティ 70番飛江田団地

線】 → 【東大淀1丁目】 →

【恒久小入口】 → 【城ヶ崎】

（城ヶ崎バス停より徒歩5分）

大淀川

公
園

薬
局

外来駐車場

迫田病院

正面出入口

在宅
支援館

外来駐車場

城ヶ崎
小戸の家

マンション

小戸橋

倉
庫

地域医療連携部のご案内

患者さまやご家族さまからの医療・介護・福祉

に関するご相談をお受けします。

地域医療連携部の「相談員」は病院の南側にあ

る在宅支援館にいます。相談員に御用の際は、

病院受付かナースステーションでお呼び出しく

ださい。

込み入ったご相談の場合は在宅支援館内にある

相談室にてお伺いします。

病院とつながっていないため、いったん病院の

外に出て在宅支援館の方へお越しください。

相談員が不在の場合がございますので、あらか

じめ病院受付かお電話にてご確認ください。

※在宅支援館前に専用の駐車スペースがございま

す。在宅支援館へお越しの際はご利用ください。

広報誌タイトル「SHIP」について・・・
「SHIP」は日本語で「船」。
当院は大淀川沿いに建っていますが、川を挟んで
反対側から見ると、大きな船にみえるんです。


